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Side 1. INFORMATION Nr.433. 14.Marts 1945. NORDISK NYHEDSTJENESTE Nr.398.

En k~ipemæssig Luftindsats, en Nedtromling af de tyske Industribyer i
Ruhromraadet, en Bomber-Offensiv mod alle Tilførseisveje og Trafikknude—
punkter paa Rhinens østbred udgør Indledningen til den næste Fase af Sla
get om Tyskland. Rehmagen-Brohovedet udvides fortsat, efter at det tyske
Artilleri er trykket tilbage, og Opmarchen af nye Troppemængder og nye
uoverskuelige Tilførsler af Materiel fra Niimegen i Nord til Koblenz i
Syd har naaet sin Kulmination, beretter engelske Krigskorrespondenter.
Alt synes rede til det næste Slag.

Ogsaa i øst kan næste Fase indledes, naar som helst. Fra KUstrin, der -

trods alle tyske Dementier - forlængst er faldet i Russernes Hænder, for-
beredes Marchen mod Berlin. Russiske Tropper k~per midt i Danzig, hele
østersøkysten fra Gdynia til Stettiner Haff er paa russiske Hænder, og
selve Stettin kan meget hurtigt som en moden Frugt falde i Marskal Rokos
sovskis Haand.

Det bemærkes at denne udgave er en nøjagtig gengivelse af de
originale blade, således at ortografien er bevaret, INFORMATIONS INDENLANDSKE NYHEDSTJENESTE:

ligesom eventuelle varierende stavemåder og direkte fejlskrivmnger
også er gengivet ordret. Tyskerne henretter endnu syv dänske Patrioter.

Passende Optakt til den intensiverede
Redaktionen tager forbehold overfor eventuelle fejlagtige tyske Medl i denheds kampagne.

oplysninger vedr, enkelte personers forhold, som det illegale Samtidig med at Tyskerne vidt ôg bredt taler om Lempelser i Forholdene
Information måtte indeholde. for de danske Fanger i Koncentrationslejrene i Tyskland, og samtidig med

at Best, Pancke og Lindemann søger at overbevise den danske Befolkning
Redaktionen om, at man nu vil slaa ind paa en mildere Kurs - alt for at faa udvirket

en gunstigere Modtagelse af de Titusinder af udbombede Folkefæller — er
de tyske Henrettelses-Peletoneri flittig Virksomhed paa Skydebanerne bag
Ingeniørkasernen.

(fortsættes Side 2)

________________

Situationen Side 1 Skarpt Skel mellem ~
Dansk og Tysk Side 6—7-8

7 danske Patrioter
henrettet 1-2 Ti stille 8

35.000 tyske Flygtninge Man skal være forsigtig 9
paa Vej til Danmark 2—3

Den frie Presse 9
Attentatforsøg mod fhv.
Socialminister INF’s Radioaflytning 10—11
Laur. Hansen 3

Aarhus Raadhus bombet 11
Danskere myrdet af Hipo 3-4

Jernbanesabotage 11-12
I faa Linjer,Indland .... 5

Trykt i Nordiundes Bogtrykkeri
Indbundet af Fløistrups Bogbinderi
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Syv nye Dødsdomme er blevet eksekveret, og som ved de tidligere 15 Hen
rettelser er der heller ikke i dette Tilfælde, trods alle Tyskernes Løf
ter om en mildere Kurs o.s.v., givet de dødsdømte danske Patrioter Mulig
hed for at søge om Benaadning. Den tyske Krigsrets Dom er endelig.

Henrettelserne af de syv danske Patrioter, af hvilke den ældste er 35
Aar, mens den yngste er 19, fandt Sted Lørdag Eftermiddag. Paa det Tids
punkt kørte store tyske Trambusser ind paa Fodboldbanen ved Ryparken -

fuldt læssede med udbombede tyske Kvinder og Børn, der foreløbig skulde
indlogeres i Badminton-Hallen. Denne Indkvartering skete til Akkompagne
ment af de tyske Henrettelses-Peletoners Geværsalver. I Sandhed en rys
tende Understregning af den danske Hjemmefronts Advarsel mod Medliden
hedskampagnen og et Bevis for, at end ikke hele østprøjsens Elendighed
eller nok saa mange saakaldte gamle Berliner-Danskeres “Venlighed” kan
faa os til at ligge under for den Goebbelske Propagandamaskines Klageraab
for de udbombede Folkefæller.

Vi skal i Morgen bringe Navnene paa de syv Patrioter, der gav deres Liv
i Kampen for Danmark.

35.000 tyske Flygtninge
paa Vej til Danmark til Fods.

Indtil Tirsdag Middag
er der ankommet 26.000 til København.

Til Frihavnens Midtermole - Kajen, hvor i sin Tid de store Amerikabaade
lagde ind - ankom i Gaar Formiddags yderligere tre Skibe med tyske Flygt
ninge. Det ene, en graamalet Damper, viste sig at være identisk med Det
Forenedes Aarhusdamper, “Aarhus”, der forlængst er blevet stjaalet af
Tyskerne, det andet havde Navnet “Renata”, men kunde let identificeres
som samme Selskabs Damper “A.P.Bernstorff”, der i sin Tid gik i Rutefart
mellem Esbjerg-Antwerpen og Dunkerque. Den tredie Baad er endnu ikke i—
denti fi ceret.

Alle tre Skibe kom fra Gdynia og var fuldt lastet med Flygtninge i alle
Aldre og med alle mulige Sygdomme. Indtil i Gaar var der til København
ankommet godt 26.000 tyske Flygtninge, der anbragtes rundt om i 9 beslag
lagte Skoler.
Blandt Flygtningene er allerede konstateret de to første Tilfælde af Pa
ratyfus samt flere Tilfælde af Difteritis.

Fra Sønderjylland meddeles, at et Flygtningetog paa 35.000 Mennesker skal
være paa Vej mod den danske Grænse. I øjeblikket befinder Folkemassen sig
mellem Berlin og Hamburg. Det gaar langsomt fremad, da de 35.000 bevæger
sig til Fods og kun naar en halv Snes Kilometer frem om Dagen.

Til Aalborg er der ankommet ca.1500 Flygtninge, der er fordelt i Barak
ker, i Frimurerlogen og Kandidat Jacobsens Skole. Ti af Flygtningene
maatte straks anbringes paa Hospital, lidende af Difteritis. Ialt skal
der komme ca. 10.000 Flygtninge til Aalborg.”Fremtiden”s Kontorbygning
er beslaglagt til Lazaret. Der er fra tysk Side stillet Krav om, at Aal
borgs Folkekøkken hver Dag foreløbig i 14 Dage skal uddele 500 Portioner
varm Mad til Flygtningene. Senere mener man, at tysk Feltkøkken kan over
tage Bespisningen.

Der er fra officiel tysk Side overfor de danske Myndigheder udtalt, at
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Flygtningene kun opholder sig i Danmark “paa Gennemrejse”. Man maa have
Lov til at spørge, hvor de 35.000, der er paa March mod den danske Græn
se, agter sig hen. Til østprøjsen maaske? Eller direkte til Rusland?

Den tyske Morderbande vilde myrde
fhv. Socialminister Laurits Hansen.
Maskinpistolbevæbnede Folk, der er identificeret som tilhørende Mord- og
Terrorgruppen i Shellhuset, har søgt at trænge ind i tidligere Socialmi
nister Laur.Hansens Villa i Utterslev. Kun et lykkeligt Tilfælde har
frelst Laur.Hansen fra at falde som Offer for Mordernes Kugler.

Klokken var godt 1 Natten til Tirsdag, da der blev ringet paa Entredøren
til Laur.Hansens Villa, og da han indefra spurgte, hvem det var, blev der
svaret, at det var Vagtværnet, der ønskede at tale med Ministeren. Laur.
Hansen bad de foregivne Vagtværnsmænd vente et øjeblik, og han skyndte
sig derefter til Telefonen og alarmerede det virkelige Vagtværn fra den
nærliggende Station i Brønshøj.

Kort efter kom Vagtværnsfolkene til Stede i en Bil, men der var paa det
Tidspunkt ingen Mennesker at se paa Vejçn, og efter en Konference med
Laur.Hansen besluttede de at køre hjem. For en Sikkerheds Skyld gik et
Par af dem en Tur ind gennem Villaens Have, mens et Par andre gik hen ad
Vejen, hvor Villaen ligger. Denne Tur afslørede adskillige højst usædvan
lige Begivenheder.

De to Vagtværnsfolk, der var gaaet gennem Haven, hørte pludselig et Par
Mænd tale sammen. Den ene af dem sagde: “Der var sgu’ nogle Vagtværnsfolk
nede i den Ende af Haven”, og i det samme bragede en Maskinpistolsalve i
den Retning, hvor de to Vagtværnsmænd et øjeblik før havde opholdt sig.
Til alt Held blev de ikke ramt, og Maskinpistolskytten og hans Kolle9a
forsvandt skyndsomst ud af Haven, umiddelbart efter Skydningen.

Mens dette foregik, var de to Vagtværnsfolk, som afpatruljerede Vejene
i Kvarteret, naaet frem til Hjørnet af Storkebakken og Nebbegaardsbakken,
og her saa de en lille graa Bil holde. De satte den uvilkaarlig i Forbin
delse med Begivenhederne ved Laur.Hansens Villa, og de tog ikke Fejl.
Netop som de passerede Vognen, blev flere Maskinpistoler stukket ud gen
nem Vinduerne, og Vagtværnsmændene søgte omgaaende Dækning p~aa den mod
satte Side af Vejen, hvor de i Ly af Mørket slap væk.

Under de Forhold tilkaldte man Forstærkning. En Del Vagtværnsfolk kom til
Stede i Biler, og efter at man havde sat Laur.Hansen og hans Hustru ind
i Situationen, invilgede Ægteparret i at forlade Villaen. Idet Laur.Han
sen satte sig tilrette i Bilen, bemærkede han: “Ja, de skyde mig nok en
Dag”. Han havde næppe sagt det, før Projektilerne fløjtede om Vognen, og
flere Strejfskud ramte Siden og skrællede Lakken af. Baade Laur.Hansen og
hans Hustru naaede imidlertid i Sikkerhed.

Danskere myrdet paa Gaden
efter Stormen paa “Dan”.

Som omtalt i INF fandt der Søndag Morgen en Række dramatiske Begivenheder
Sted paa Nørrebro i København, hvor Frihedsk~iipere stormede og ødelagde
den tysk-bevogtede og tysk—kontrollerede Motorfabrik “Dan”, der udeluk
kende arbejdede for Værnemagten. En Snes tyske Soldater blev dræbt eller
saaret, samtidig med at to Hipo-Folk blev dræbt, mens to andre blev
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haardt saaret. Under den paafølgende “Gengældelsesaktion”, hvor Tyskerne
skød i Blinde, blev ialt en halv Snes Mennesker i Kvarteret skudt ned. Vi
skal her bringe Navnene paa de Folk, der som ukendte maatte bringes paa
Hospitalerne: Den 22-aarige Pølsemager Erik Martinus Oscar Knudsen, Ma
gistervej 33, han kom intetanende gaaende ad Nørrebrogade, da en Hipo
mand pludselig affyrede en Maskinpistolsalve imod ham. Han døde kort ef
ter Indlæggelsen paa Hospitalet. Videre blev den 22-aarige Kontorassi
stent Jørgen Jensen, Aaboulevarden 60, og den 50-aarige Maskinsætter Knud
Anbek, Borups Alle 12, ramt af Maskinpistolkugler i Benene paa Hjørnet
af Nørrebrogade og Farumgade, og paa Hjørnet af Stefansgade og Jul.Bloms—
gade blev en Mand ved Navn Otto Klingbein ramt af Hipo-Mændenes Kugler.
Sammen med Klingbein blev endnu en Mand, som foreløbig er ukendt, ramt af
Projektilerne, og de blev begge bragt til Feltiazarettet. Endelig blev
den 31-aarige Hans Bergmann Kyhn, St. Kongensgade 67 skudt ned af en Hi
po-Mand, da han ved 2O.Tiden Søndag Aften passerede Bragesgade. Han blev
ramt i Hovedet og var dødeligt saaret.

Hipo aflagde Visit
hos Folketingsmand Axel Møller.

Fire maskinpistolbevæbnede Mænd indfandt sig Natten mellem Torsdag og
Fredag i Folketingsmand Axel Møllers Hjem. Folketingsmanden var ikke
hjemme, og Husassistenten der opholdt sig alene i Lejligheden sammen med
en Veninde, turde ikke lukke op. Mændene sprængte derpaa Køkkendøren med
en Haandgranat, og sprængte ogsaa Døren ind til de unge Pigers Værelse,
der var blevet laaset af. De unge Piger kunde imidlertid ikke give Oplys
ning om, hvor Folketingsmanden opholdt sig, og de fire Revolverbanditter
fortsatte derefter Turneen til Axel Møllers gamle Forældre. Heller ikke
disse kunde give Oplysning om Folketingsmandens Opholdssted.

Det har senere vist sig, at der fra Axel Møllers Lejlighed er stjaalet
bl.a. et Radioapparat og flere Sæt Undertøj. Alt tyder saaledes paa, at
det tyske Politis Hjælpere, Hipo, der aflagde Besøg.

Frihedskæmpernes Angreb
paa Benzin- og Olielagrene.

Danske Frihedskæmpere har i det sidste Par Døgn rettet en Række alvorlige
Angreb mod de relativt store Beholdninger af Benzin og Solarolie, som
stod til Raadighed for de tyske Tropper her i Landet. Beholdningerne ud
gjorde den Reserve, som for Pancke og Lindemann betød, at de endnu i no
gen Tid kunde holde Materiellet rullende.

Vel fik Danskerne en beskeden Ration, men man var blevet gjort bekendt
med, at en Beslaglæggelse af samtlige Depoter var nært forestaaende, og
danske Frihedskæmpere besluttede derftor at handle omgaaende.

Søndag Eftermiddag sprængtes DDPA’s store Tankanlæg i Holbæl Havn, hvor
nær ved 1 Million Liter Benzin og Solarolie brændte. Som kort omtalt i
Gaar eksploderede 6—7 kraftige Bomber i Tankanlæggene i Hellerup Havn og
ødelagde 4-500.000 Liter, og sent Mandag Aften gik Frihedskæmperne til
Angreb paa meget store og moderne Tankanlæg og Brændstoflagre i Næstved
Havn. Et øjeblik efter at der var hørt 3-4 voldsomme Eksplosioner, udbrød
der en Kæmpebrand, og en tyk Flod af over en halv Million Liter brændende
Olie bredte sig med rivende Hast over Havneomraadet, hvor Brandvæsenet
bekæmpede Ilden med Skumsprøjter.. Der skete nogen Skade paa et Par Byg-
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ninger i Havneterrænet, og Varmen var saa voldsom, at Godsbanesporene
flere Steder blev rødglødende.

Ogsaa i Odense er der som nævnt rettet svære Angreb paa Tankanlæg. Paa et
Par Døgn er der saaledes gaaet op imod 3 Millioner Liter Benzin og Olie
tabt for Herrefolket, der i stadig større Udstrækning gør Brug af Prærie
vognene. Ogsaa Hipo vil faa mindre Rationer til deres vanvittige og for
andre Mennesker livsfarlige Ekspeditioner gennem Byens Gader.

Pelving er blevet til Petersen.

Den berygtede Gestapo-Dansker og Stikker, tidligere Kriminalbetjent Pre
ben Max Hugo Pelving, bor nu Kastrupvej 75 tilhøjre. Forinden han flyt
tede til sit nye Opholdssted, sørgede han for at faa Overpræsidiets Til—
ladelse til at bære Navnet Preben Max Hugo Petersen. Det vil næppe yde
ham den tilsigtede Beskyttelse.

I FM LINIER (INDLAND):

Reservepolitibetjent Henning Christenser~, Slangerup, der gjorde Tjeneste
i Hundested, er død i tysk Koncentrationsleir. Han blev 28 Aar gammel og
efterlader sig Hustru og et Barn paa to Aar.

Paa Skanderborg Station anrettedes Mandag Aften omfattende Skader i Kom—
mandoposten efter Eksplosion. Trafiken kunde derefter kun med yderste Be
svær føres gennem Stationen. Paa Lerbjerg Station skete der syv Spræng
ninger, paa Troldhede Station ødelagdes et Sporskifte. Ved Laurbjerg ske
te der tre Sprængninger. Trafiken Valby-Glostrup indstilledes Mandag Af
ten paa Grund af formodet Sabotage.

Der er i de sidste Dage foretaget flere Anholdelser i Stationsbyen Trold
hede. Aarsagen er en Episode forleden Dag, da en Faldskærm med en Vaaben
sending dalede ned lige udenfor Stationen. To Togfunktionærer, der lukke
de Kassen op, blev overrasket af tyske Soldater.

I Vermlandsgade paa Amager sprængte Sabotører ved 17-Tiden i Gaar en Ak—
kumulatorfabrik i Luften. Skaden var meget omfattende, og e~ Par af Virk
somhedens Bygninger blev lagt i Ruiner. Der kom ingen Merine≤ker til Ska
de.

En af Tyskernes store Busser blev i Gaar ved 20-Tiden fuldkommen ødelagt
ved to-tre Bombeeksplosioner, mens den holdt paa Tagensvej ved Lygten.
Vognen var tom.

Mandag Aften kastedes der en Haandgranat mod Nationalbankens nye Bygning
paa G1.Torv i Aalborg. Der knustes en Del Ruder i Omegnen.

Specielt til 546. Det er komplet umuligt for Tiden.

7



Side 6. INFORMATION Nr.433. 14.Marts 1945. NORDISK NYHEDSTJENESTE Nr.398.

Norske Quisling-Film til Danmark.

At vore Biografer, saalænge Danmark er besat, er tvunget til at spille
Dr.Goebbels Propagandafilm, kan desværre ikke undgaas, selv om det er en
Skandale, at Folk virkelig gaar til tyske Film - en Kendsgerning, man ik
ke kan komme udenom, og som ikke kan bedømmes haardt nok - men det gaar
for vidt, naar vi ogsaa skal lyksaliggøres med norske Quisling-Film. De
er ikke paatvunget hverken Filmsudlejerne eller Biografdirektørerne. -

Forleden saa man den første Quisling-Film i København. Bag den uskyldige
Kriminaltitel “I Mordets Skygge” skjulte sig en fæl Propaganda for Nazis
mens “Blut und Scholle”-Politik - det eneste, der mangler i Filmen, er
at Skurken, som pønser paa at bygge en Storbondes Gaard om til Turistho
tel, fremstilles som Jøde, men han faar da i hvert Fald sagt, at han er
“rodløs”. Ideologien er altsaa i bedste Orden. Filmens diletantiske Skue
spillere og Instruktør er lutter i Norge kendte Quislinge. Det forbavser
ikke nogen, at Filmen er købt for Danmark af ASA, som i sin Tid, da
Krigslykken tilsmilede Hitler f.Eks. erhvervede sig Monopol paa alle ita
lienske Film, og hvis tidligere saa nazi-venlige Direktør, Henning Kar-
mark, nu i Lighed med sin Fælle, Sagas Direktør, John Olsen, søger at
redde Pelsen ved at spille god Dansker og “bestille” en Uges Ophold i
Vestre Fængsel. Men uforstaaeligt og i højeste Grad uforklarligt er det,
at Fru Bodil Ipsen som “Odeon”s nye Bevillingshaver stiller sin Biograf
til Raadighed til Opførelse af Film, der er optaget af norske Landsfor
rædere og hylder Nazisternes Program, mens hendes ærlige norske Skuespil
lerkolleger k~iper og dør under Tyskernes Voldsherredømme.
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DANSKE LANDMÆND maa ikke frivilligt under nogen Form indlade sig med
Tyskerne eller gøre dem Tjenester.

ENHVER DANSK, der gaar med til sligt, sætter en Plet paa sin Stand og
svigter sit Folk.

Den der ikker er med i den aabne Kamp, bør bære sit Ansvar og finde sin
Opgave paa Hjemmefronten.

Hjemmefronten er HER og NU~

Afbryd derfor enhver Forbindelse med dem, der frivilligt arbejder, kører
for, handler med eller har Samkvem med Tyskerne~

VI SKAL IKKE LADE DE FRYGTELIGE ULYKKER, TYSKERNE NU SLIPPER LØS OVER

VORT FOLK, KALDE OS FREM TIL KAMP I UTIDE, MEN DET, AT DANSKE MENNESKER

LIDER OG DØR, FORPLIGTER OS TIL UBØNHØRLIGT AT SÆTTE SKEL MELLEM DANSK

OG TYSK.

Dette Opraab er i Dag slaaet op over hele Danmark.

NU KALDER DANMARK PAA DIG.

Fregatten “Jylland” skulde sættes i Brand.

Muligvis ud fra den Betragtning, at Fregatten “Jylland” er et nationalt
Symbol har nogle Mænd, der efter alt at dømme tilhører Shellhusets Mord-
og Terrorgruppe, i Søndags forsøgt at brænde Skibet. Ved 21.Tiden trængte
tre pistolbevæbnede Mænd op ad Landgangsbroen, og mens en af dem holdt
Vagtmandskabet op, hældte de andre tre Dunke Benzin - ialt 75 Liter - ud
over Dækket. Derefter satte de Ild til og forsvandt fra Stedet i Bil.

Vagtmanden havde imidlertid tilkaldt Brandvæsenet, men da Sprøjterne an
kom var Ilden allerede slukket — trods den megen Benzin var den gaaet ud
af sig selv.

TIL DET DANSKE FOLK.

Under Krigens sidste Fase er vort Land ført ud i Tilstande, der fremkal
der stærk og retfærdig Harme, og som volder stor Smerte og dyb Sorg.
Mordbrand, Drab, Mishandlinger rammer uskyldige Landsmænd. Og samtidig
gør danske Borgere sig medskyldige i disse Forbrydelser ved direkte Sam
arbejde med Fjenden. Vendt mod Fremtiden rækker vi Haand til dem, der med
deres Liv som Indsats kæmper for Danmarks Frihed: Enhver af os kan være
med til at trække Linjen skarpt op mellem dansk og tysk og saaledes staa
bag vore Frihedskæmpere.

DANSKE ARBEJDERE maa ikke uden haardeste Tvang arbejde for Tyskerne.

DANSKE HAANDVÆRKERE - HANDLENDE - VOGNMÆND - INDUSTRIFOLK maa ikke fri
villigt være med til at styrke Tyskernes Kampevne.

En Kreds af Danske har udsendt ovenstaaende Plakat til Opsætning over he
le Landet. Den er trykt i et Antal af 20.000 og sendt ud til hvert eneste
Sogn. Samtidig med Plakaten er der udsendt følgende Brev:

- Det Brev, De nu holder i Haanden, er sendt Dem af en Kreds af Menne
sker, som tror, at de, der modtager det, vilde lytte til vort Ord, om vi
kunde skrive vore Navne under. Bliver det nødvendigt engang, skal vi og—
saa med vore Navne staa inde for det, vi her sætter igang. De ved ikke,
hvem vi er, men De kender os, og vi kender Dem og ved, hvem De er, og har
Tillid til Dem, at de ikke vil sige Nej til et Medarbejders~ab med os om
en beskeden, men vigtig Opgave. Vi hører ligesom De til paa~Landet og fø
ler, at der er en Fælles Forpligtelse for os paa Landet i Dag.

Forpligtelsen og Opgaven, som vi nu i Fælleskab bør tage op, er denne:
at rense ethvert dansk Sogn, saaledes at Grænsen mellem dansk og tysk
bliver trukket skarpt op. Tyskerne og deres Haandlangere har i de sidste
Uger gennem en ny Bølge af Forbrydelser søgt at kue det danske Folk og
svække dets Modstandsvilje. Det skal ikke lykkes for dem. De skal i Ste
det for faa en ny Kamp paa en Front og et Tidspunkt, som vi bestemmer.
Denne Front hedder deres Arbejdsforbindelser i hvert dansk Sogn, og Tids
punktet er nu. De har selv givet Signalet til, at der nu i hvert eneste
dansk Sogn maa dannes en klar og uforsonlig Kløft mellem dansk og tysk.

Vi ved, at Landsognets Særpræg overfor Byen er Fælleskabet, og at det er
smerteligt at bryde dette Fælleskab. Men nu skal Fælleskabet mellem dan
ske Mænd og de Mænd, der frivilligt tjener Penge ved at arbejde for Dan
marks Fjender, brydes.
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Den, der ved Tyskerhandel, Tyskerarbejde, eller Tyskervenlighed er med
til at styrke Tyskiands Kampevne, gør sig medskyldig i Tyskeernes Forbry
delser overfor uskyldige Landsmænd, og den, der ikke bryder med disse
Medskyldige, sætter sig udenfor det sande Sognefælleskab - Fællesskabet
om de danske Værdier.

Vi har udvalgt Dem til vor Medarbejder i Deres Sogn. Vi ved, at Opgaven
ligger forskelligt i de forskellige Sogne, og derfor overlader vi paa
mange Punkter dens Udformning til Deres eget skøn. Der er Brug for Deres
Ideer og Dømmeevne., men vi vil gerne give Dem nogle Forslag og bede Dem
om en ganske bestemt Indsats, som kan og bør gennemføres i ethvert dansk
Sogn.

Allerførst vil vi nu bede Dém om overalt hvor der kan skabes en Lejlighed
til det, at sætte Samtaler igang om det eneste Emne, som det er værd at
drøfte for øjeblikket: Forhöldet mellem dansk og tysk, Ret og Uret, Sand
hed og~Løgn. Men De skal drøfte det med særligt Henblik paa Deres eget
Sogn. De kan blot tage Deres Udgangspunkt i det, som for Tiden sker i
Danmarks Byer. Det er muligt, at dette Forhold ikke giver sig noget sær
ligt grelt Udtryk i Deres Sogn, fordi der maaske hverken er Belægning el
ler Tyskerarbejde - men der er en Opgave alligevel: at faa Deres Sogn til
at forstaa, at Modsætningen er der, trods det, at I ikke selv har den saa
tæt inde paa Livet, og at hver den, for hvem denne Modsætning ikke er den
første Tanke om Morgenen og den sidste om Aftenen, ikke rigtig ved, hvad
det er at være et sandt dansk Menneske.

Er der Tyskerarbejde, utilstedeligt Salg af Levnedsmidler til Tyskerne
eller lign. paa Deres Egn, gaar Opgaven videre til at faa skabt en Stem
ning i Sognet, som utvetydigt siger, at danske Mennesker nu ikke længere
vil beskæftige eller omgaas de Sogneboere - nu og efte~’Krigen - som gør
sig medskyldige i Gestapos Forbrydelser ved at yder frivillig Hjælp til
den Værnemagt, der opretholder Gestapo.

Sæt Debatten igang. Skab denne Stemning. Interesser Deres Venner for det.
Det er vor Opgave til Dem i Dag. De vil høre fra os igen.

Ti stille...
ogsaa med det, du ved.

Med venlig Hilsen
EN KREDS AF LANDSM~END.

Tyskerne har et helt Stikkerkorps, der opererer i Kyst— og Nordbanetoget.
Næsten daglig bliver Rejsende, som ikke har lagt Skjul paa Deres Opfat
telse af Hitlers Tusindaarsrige, arresteret paa Jernbanestationen i Hel
singør og ført til det berygtede “Visborg” til Afhøring.

Dette Udslag af Arbejdsomhed fra Gestapos Side er hverken udsprunget af
Pligttroskab mod Partiet eller af andre ædle Motiver, men er simpelthen
dikteret af Angst for at blive overflødig. Gestapo er klar over, at den
Dag, dê ikke har flere “Sager” at behandle, gaar Vejen tilbage til Ri
get,... til Sult, Død eller Lemlæstelse.

Navnlig Gestapo i Helsingør er kendt for at være særlig opfindsomme med
Hensyn til Sager, derkræver meget Rapportskriveri.

Man skal være forsigtig nu om Stunder

To Aalborgensere passerede i Forgaars Aftes i dyb Samtale Sabotagevagten
ved Motorcentralen. Den ene Aalborgenser sagde til den anden: “Nej, Bøn
derne forærer ikke deres Kartofler væk-”. Vagten troede, der var blevet
sagt “Forræder”. De to Mænd blev øjeblikkelig anholdt og ført til Højsko
lehotellet, hvor den tyske Vagt har til Huse. Vagtieder Johnsen fra Vagt
værnet maatte bruge lang Tid til at forklare Forskellen paa Gloserne
“forære” og “Forræder”.

At være Tysker -

er at være Kriger.

Paa Flagstangen ved Garderhusarkasernen paa Østerbro er der opsat følgen
de Sentens: “Deutsch sein heiss Kämpfer sein” - at være Tysker er at være
Kriger.

Tyskerne er jo et typisk “Slagords-Folk”. Lad os blot huske ovenstaaende
Slagord, naar de himler op om deres Kultur, deres Kulturniindesmærkers
ødelæggelse ved Luftangreb - lad os først og fremmest huske det, naar de
kommer her og trygler om Medlidenhed me~I deres i alle Henseender smudsige
Flygtninge.

Der frie danske Presse.

“Kirkens Front” skriver om Emnet “Dødsstraf!” Bl.a.:

- Under er Periode med udpræget Lovløshed og overhaandtagende Vold mod
sagesløse er det forstaaeligt, at ønsket om Dødsstraffens Genindførelse
kan vokse til at blive et virkeligt Problem. Naar slette Elementer udnyt
ter den politiske Situation til hidtil ukendte og utænkelige Forbrydelser
mod andres Liv, maa der for Alvor spørges, om ikke Samfundet maa reagere
paa en kraftigere Maade end hidtil. Ja, Stemningen er i vide Kredse saa
ledes, at hvis ikke Offentligheden kan være forvisset om, at de groveste
Forbrydelser faar Samfundets haardeste Straf, undgaar vi næppe alvorlige
Uroligheder og grelle Tilfælde af Selvtægt.

Hvad har nu Kirken at sige til Spørgsmaalet om Dødsstraffens Genindførel
se? Kirken har en primær Interesse i Opretholdelsen af Retsbrdenen, saa
Folkets Liv betrygges, og Menneskers Liv og Mulighed for A~6ejde sikres.
Kirken ser i Statsmagten det vigtigste Organ til Opretholdelse af denne
Retsorden, og den anerkender Statens Ret til at bruge Magt for at løse
sin Opgave, om fornødent ogsaa Anvendelse af Dødsstraf.

Dette bekræftende Svar begrundes dels udfra Bibelens Opfattelse, dels fra
Kirkens Bekendelse, dels fra Kristendommens Syn paa Retten og paa Menne
sket og Livet i Almindelighed.

En af Grundene til, at Kirken anerkender Statens Magt og sætter saa
vide Grænser for den, er Bevidstheden om, at hvor Staten ikke vil eller
kan bruge sin Magt til at hævde Retten, vil der opstaa et Kaos, hvor en
hver vil tage sig selv tilrette. Men en saadan Tilstand bliver Syndens
Kulmination, hvor alle Djævelens Magter slippes løs. For at forhindre en
saadan Tilstand kræver Kirken af Staten, at den bruger al sin Magt, om
fornødent under de strengeste Former, og vil støtte Staten i det og stil
le sit Ord ved Siden af Statens Magt for at hjælpe til Retsordenens Gen
oprettel se.
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INFORMATIONS RADIOAFLYTNING:

Das Oberkommando der Wehrmacht gibt bekannt:

Man mener imidlertid i Berlin, at der i London endnu findes et i godt og
ondt sammensluttet “Nødfællesskab” paa over 6 Millioner Mennesker, som
ængstes for deres Liv og alt, hvad de ejer. Men ogsaa disse Mennesker
rystes ved den tyske Krigsmaskines Virkninger.

Den svenske Avis “Arbetet” har under Overskriften “Frihedens Martyrer”
bragt en Leder om den danske Frihedskamp. Bladet fremhæver, at den ubøje
lige Frihedsfølelse i det danske Folk vil sejre over den raa Styrke. Hver
Dag giver straalende Eksempler paa det. Danskerne skriver i denne Tid 11-
gesom Nordmændene deres Histories mest straalende Sider. Samtidig - til
føjer Bladet - kan man ikke undgaa at ængstes over den Terrorbølge, som
med stigende Styrke skyller hen over Sveriges Nabolande. Den vækker og
saa Undren, thi det kan ikke være den tyske Okkupationsmagt ubekendt, at
den fortsatte Udvikling ad denne Vej fører til et Punkt, hvor Situationen
i Norden kan ændres radikalt med eet Slag.

Vestfronten: I Rehmagen-Brohovedet trænger Amerikanerne nu mod Nord og
er gaaet ud over Honnef, idet Autostradaen Køln-Hannover er Maalet. Der
er taget vigtige Højdestillinger, men endnu er der ikke Tale om nogen
Storoffensiv. Forstærkninger strømmer stadig over Rhinbroerne, og paa den
venstre Rhinbred samler der sig talrige Divisioner parat til Angreb. Si
tuationen er yderst vanskelig for Tyskerne, idet Manglen paa kampstærke
Reserver øges af Luftangrebenes ødelæggelser. Paa et Døgn er kun et Tog
naaet frem til Kamplinjen med Materiel. Det maatte tilbagelægge en 600 km
lang Omvej, omdisponere Ruten fem Gange og blev angrebet fra Luften 25
Gange under Rejsen. Folkestormsafdelingerne bliver narret ud af Partifol
kene, og de har meget store Tab. Paa Rhinbredden fra Koblenz til Emmerich
træffes store Forberedelser til Offensiven. Det sidste Brohoved over Mc
sel indsnævres, og der er kun smaa Rester tilbage af den store tyske Hær
i Eifel-Bjergene.

østfronten: Granater og Bomber hagler ned over alle Veje fra Berlin ud
til Kamplinjen, men Russerne har endnu ikke sat Storangrebet ind. De svæ
reste Kampe finder Sted ved Danzig, der er skudt i Brand, men Tyskerne
har paa Grund af Granatregnen ingen Mulighed for at slukke Brandene. 0-
veralt er Folkestormen kommanderet ud med de mest antikverede Vaaben. Om
kring Stettin er Museernes Pragtstykker af indtil 100 Aar gamle Rifler
blevet taget i Brug. Evakueringen af Kvinder og Børn fra Danzig-Omraadet
er blevet opgivet, idet russiske Torpedoflyvere har sænket tre Skibe i
Danzig-Bugten i Gaar.

Produktionskrisen: Med Tabet af Vaabensmedierne i Essen, Dortmund og
Düsseldorf er den tyske Vaabenproduktion berøvet yderligere 35 Procent
af sin Kapacitet, og af det vigtige Ruhrdistrikt er tre Fjerdedele alle
rede sat ud af Produktionen. Den samme Nedsættelse har fundet Sted af
Vaabenproduktionen i Berlin. I Forhold til i Fjor er Produktionen nu kun
en Trediedel, mens Produltionen af Luftværnsammunition nu er næsten fuld-
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stændigt indstillet paa Grund af Raavaremangel.

Luftangreb: Et nyt Trafikknudepunkt Wupperthal-Barmen er nu lagt i Rui
ner. Store Mængder Materiel til Fronten er gaaet tabt, deriblandt et Tog
med 37 Panservogne, bestemt til Kampene ved Rehmagen. Befolkningen lider
frygteligt, navnlig sjæleligt, idet Partiet har forbudt den at grave ef
ter Familiemedlemmer, der ligger saarede under Ruinerne. De tvinges i
Stedet for til at være med til at gøre Gader og Jernbaner klare for Tra
fik. I Nat havde Berlin sit 2l.Luftangreb i Træk.

5 I D 5 T E: Aarhus har igen i Nat været Genstand for en ondartet Hipo
tage, der ikke alene har forvoldt stor materiel Skade, men ogsaa krævet
Menneskeliv og Saarede. Det var denne Gang Aarhus ny Raadhus, der var
Genstand for et Bombeattentat. ødelæggelserne var af betydelig større Om
fang end efter Eksplosionen ved samme Bygning for nogen Tid siden. Aarhus
Kommunes Hovedkasse og Skattevæsenets Indbetalingslokaler er helt øde
lagt, og Raadhusets Varmeanlæg er sprængt i Stykker. Eksplosionen indtraf
ved godt 3.Tiden. Den var saa voldsom, ~at tykke Betonpiller blev revet
over. Bomben var anbragt i Raadhusparken paa Hjørnet af Fløjen mod Park-
alle. Der er endvidere anrettet store ødelæggelser i den sydlige Ende af
Raadhusets Midtergang, I Raadhusets nederste Etage og i Aarhus Turistbu
reaus Lokaler. De fleste af de flere Tusinde Ruder er knust. Skaderne ved
Bombeattentatet er saa omfattende, at det er sandsynligt, at Raadhuset
maa lukkes foreløbig. Man regner med, at Skaden løber op til 1/2 Mill.
Kr. - Det forlyder til Formiddag, at et Menneske er blevet dræbt og 15

.saarede ved Eksplosionen.
0

Et af Vendsyssels største Privatmejerier, Agersted Mejeri, tilhørende
Mejeriejer Chr.Sletten, er i Aftes totalt ødelagt ved Eksplosion. Skaden
andrager flere Hundrede Tusind Kroner.

0

Kl. 23.15 i Aftes, da Personmotortoget Aarhus-Grenaa passerede Riisskov,
eksploderede en Bombe under den forreste Vogn, der kom i Brand og blev
fuldstændig ødelagt. Fru Snedkermester Wendelboe-Christensen, Billesvej
2, Riisskov, blev dræbt paa Stedet, og hendes Mand og Datt~ dødeligt
kvæstede. Yderligere 15 Mennesker blev alvorligt saaret ved denne Hipo
tage og 10 blev lettere saaret.

0
Jernbanesabotagerne i de sidste Dage: Natten mellem Søndag og Mandag gik
det i høj Grad ud over Strækningen Herning-Viborg, hvor der blev foreta
get et stort Antal Sprængninger, bl.a. paa Sunds At. Om Aftenen ved 21.
Tiden “erobrede” Sabotører en Rangermaskine paa Herning St. og kørte med
1 Hjælpevogn ud i Retning af Viborg. Ved Sunds St. lod de Maskine og
Hjælpevogn tørne mod en afsporet Kørekran og en Personvogn. Hjælpevognen
blev afsporet med alle fire Hjul. - Mandag Aften ved 23.Tiden sprængtes
Kommandoposten paa Skanderborg St. Centralapparatet blev ødelagt, og der
skete nogen Skade paa Stationsbygningen. Ved l.Tiden skete der Sprængning
i et Kabelhus paa Stationspladsen. Ved Lerbjerg St. Syd for Langaa
sprængtes Kl.23 begge Spor ved 7 Eksplosioner, og der maatte indtil Tirs
dag Formiddag foretages Udveksling af Post og Passagerer paa Stedet. I-
øvrigt er der Enkeltsporkørsel paa 6-7 jyske Strækninger. - Mellem Gedser
og Warnemünde sejles der nu kun med tysk Færge og’kun een enkelt Tur dag-

r

l7.Oktober 1940.
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lig, altsaa WarnemUnde-Gedser den ene Dag og Gedser-Warnemünde den næste.
- Natten mellem Tirsdag og Onsdag er der foretaget en halv Snes Spræng

ninger paa jyske Strækninger nærmest grupperet omkring Midtjylland.

Endelig kan nævnes fra de sidste Dage: I Søndags blev 3 Telegraf- og
Blokledninger skaaret over mellem Taastrup og Vridsløse, saa Blokappara
tet mellem Taastrup og Glostrup blev sat ud af Funktion. — Det virkede
meget generende, at Telegraf og Telefonledninger blev beskadiget ved
Sprængningerne paa Fyn Natten mellem Lørdag og Søndag. - I Løbet af Søn
dagen skete der ikke saa faa Sprængninger paa Stationer og Strækninger,
saaledes i Tiden frall til 12 mellem Hinnerup og Mundelstrup, der resul
terede i et større Skinneudvekslingsarbejde. Det var beregnet, at Arbej
det kunde gøres færdigt til Kl.19, men K}.18 skete der nye Sprængninger,
saa Reparationsarbejdet maatte udsættes til om Mandagen. Trafikken kom
først igang igen ad det ene Spor i Løbet af Mandag Formiddag. - Mellem
Lystrup og Grenaa-Vej ved Aarhus foretoges der 17 Sprængninger, der kræ
vede Udveksling af 16 Skinner og Sveller og mellem Rørbæk og Nørager paa
Strækningen Hobro-Aalestrup maatte der udveksles ikke mindre end 41 Skin
ner, det varede til Mandag Middag. - Paa Strækningerne Esbjerg—Ringkøbing
og Bramminge- Grindsted er det i den sidste Tid særlig gaaet ud over
Sporskifter paa Guldager og Krogager Stationer. Det har bevirket, at der
antagelig i en Uge ikke kan modtages Vognladningsgods til disse to For
sendelser. Tyskerne disponerer bl.a. over et Sidespor ved Guldager Sta
tion.

SLUT.
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Den allierede Opmarch ved Nedre Rhin fortsætter uden Ophør og uder For
styrrelse fra tysk Side. Medens Artillereiet holder al tysk Aktivitet paa
den anden Flodbred nede, og bombemaskiner pulveriserer Opmarchveje og
Trafikknudepunkter i Baglandet, hobes nye Troppemængder og nye Mængder
Materiel op fra Nijmegen og Syd paa. Rehmagen-Brohovedet udvides fortsat,
efter at det tyske Artilleri er sat ud af Spillet - nye Forsyninger naar
frem over den snart legendariske ikke-sprængte Bro og General Hodges nye
interimistiske Bro lidt nordligere. I Saar og Pfalz er de amerikanske,
engelske og franske Tropper gaaet til Storangreb for at likvidere de sid
ste tyske Tropper paa den vestlige Side af Rhinen.

Samme Trang til at “gøre rent Bord” før den store Kraftanstrengelse synes
at herske i de russiske Linjer. Et stort Antal er sat ind mod Königsberg
for endeligt at gøre op med denne tyske Bastion. Kampene i Danzig og u
middelbart udenfor Gdynia fortsættes, og i Mellemtiden marcherer nye rus
siske Styrker op paa Berlinfronten ved Küstrin.

De samordnede russiske og angelsaksiske Operationer synes
pes løs, naar ganske bestemte Forudsætninger er til Stede
strategiske Udgangspositioner er naaet.

INFORMATIONS INDENLANDSKE NYHEDSTJENESTE:

Tyskerne fortsætter nu
de “officielle” Henrettelser.

Syv danske Patrioter sendt i Døden.

Som allerede omtalt i Gaar har General Lindemanns Henrettelses-Peletoner
atter sendt syv danske Patrioter i Døden. Det skete i Lørdags, samtidig
med at Generalens “medynkvækkende” Folkefæller holdt deres Indtog i Kø

(fortsættes Side 2)
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benhavn, og en Hoben østprøjsiske Børn tumlede sig i Leg paa Markerne,
hvor de danske Frihedskæmpere led Døden for de tyske Kugler.

De syv Mænd, som faldt i Kampen er:

Læge Johan Jørgen Teilmann, 36 Aar, Over Jersdal.
Politifuldmægtig Poul Lassen, 33 Aar, Aalborg.
Møbelpolstrer Erik Pedersen, 27 Aar, Vejle.
Politibetjent Henrik Wessel Platou, 27 Aar, Aarhus.
Kommis Hans Sillads Nielsen, 27 Aar, Tjæreby.
Stud.polyt. Jens Thue Jensen, 23 Aar, Bramminge.
Stud.jur. Helge Broch Iversen, 21 Aar, Bramminge.

De tror, at det er en
tysk Provins.

Det ser ud til, at General zu Fuss, Lindemanns Landsmænd fra østprøjsen
er af deri samme fejlagtige Opfattelse som Generalen selv - nemlig at den
danske Befolkning med aabne Arme modtager “de udbombede” Folkefæller. En
Række Eksempler fra Indkvarteringsstederne i København i de sidste Dage
giver et tydeligt Indtryk af denne Indstilling.

Saaledes udtalte en gammel, snavset og pjaltet Kone fra østprøjsen - der
som bekendt er den Landsdel, der efter Nazisternes Paastand har fostret
de ypperste Tyskere - at hun vel var ked af at skulde forlade sin Hjem-
egn, men hun vidste, at det var nødvendigt for den endelige Sejr, og hun
var glad ved at komme til et Sted, hvor hun var velkommen. Andre Flygt
ninge delte fuldt ud hendes Anskuelser, og den almindelige Mening var,
at Danmark var en nordtysk Provins, og at Hovedbyen var København.

De Danskere, som nødvendigvis maa komme paa de Steder, hvor Tyskerne er
indkvarteret, bliver ofte bestormet af uappetitlige Børn, der tigger. Et
enkelt Eksempel kan anføres: Dan en Mand fornylig kom ud paa en af Sko
lerne, blev han omringet af en Del af de indkvarterede østprøjsere og
mødt med Raabet “ Onkel, giv os Bon-Bon”.

Der kunde siges meget andet om disse “stakkels” udbonibede, og vi skal se
nere vende tilbage til den Medlidenhedskampagne, som Tyskerne har iværk
sat i Forbindelse med disse Folk.

Vi skal iøvrigt slutte med at meddele, at. der til Sheilhuset i Tirsdags
blev leveret tre Ligkister!

Jernbanevogn med V 1-Dele ødelagt.
To Frihedskæmperes dristige Aktion paa Godsbanegaarden.

Jernbanevognen var netop blevet indladet og skulde samme Eftermiddag af
sendes til Tyskland, og fire tyske Soldater var blevet sat paa Vagt for
at beskytte Ladningen. To Frihedskæmpere, der havde paataget sig at øde
lægge Vognen, naaede uset af Vagtposterne helt hen til Skydedøren, men
netop som de vilde aabne den for at kaste Brandbomberne, opdagede den ene
Soldat dem. Han afgav straks Ild, men den ene af Frihedskæmperne svarede
omgaaende ved at affyre sin Pistol. Tyskerne blev fuldstændig overrumplet
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og trak sig tilbage bag nogle Jernbanevogne, samtidig med, at den anden
Frihedskæmper fik aabnet Skydedøren til Jernbanevognen og kastet Brand-
bomberne ind. Under denne Aktion fortsatte Tyskerne en voldsom Skydning
mod de to Mænd, men det lykkedes dem ikke at ramme nogen af dem. De fik
anbragt deres Brandbomber, og stadig skydende med deres almindelige Pi
stoler trak de sig tilbage, uden saa meget som et Strejfskud. Faa Minut
ter efter lød der flere Eksplosioner, og store Flammer stod ud fra Jern
banevognen, der blev fuldstændig ødelagt sammen med Ladningen.

Køb ikke Sterling i Danmark

Der er i den senere Tid blevet udbudt betydelige Sterlingbeløb her i Lan
det. Vi advarer hermed alvorligt imod at købe saadanne Pengesedler. Selv
om de eventuelt ikke er falske, stammer de i de fleste Tilfælde fra tyske
Røverier~i andre besatte Lande, og man vil kunde forvente, at de bliver
erklæret ugyldige efter Krigen.

Mordbrænderen fra Lynge
er paa nazistisk Førerskole.

Som det vil erindres, blev en af Landsbyen Lynges kendte Gaardejere for
nylig fundet myrdet, samtidig med at hans Gaard var blevet brændt af. Det
viser sig nu, at der samme Aften blev observeret en benzindreven Bil i
Landsbyen, og Føreren af denne Bil var en tidligere Tjenestekarl hos den
myrdedes Broder - en Mand, der nu er paa den nazistiske Førerskole i Hol
te.

Efter de Oplysninger, der foreligger, er Tjenestekarlen for nogle Maane
der siden indskrevet paa Skolen. Indtil det Tidspunkt arbejdede han for
den myrdedes Broder paa Nabogaarden. Den Aften Mordbranden fandt Sted gar
Folk i Landsbyen bemærket Bilen, og ved Siden af den tidligere Tjeneste
karl sad en anden Mand, der sandsynligvis er en anden Alumne fra den saa
kaldte Førerskole i Holte.

For Egnens Folk kommer denne Opdagelse ikke overraskende - at dømme efter
den tidligere Tjenestekarls aandelige Habitus. Man maa gaa ud fra, at
Sagens videre Opklaring maa bero til efter Krigens Afslutning, idet de
to sigtede staar under Triumviratet Best-Pancke og Lindemanns Beskyttel
se.

Stelsig gaar til Kontrol.

Nudisten fra Farum, Chr.Stelsig, Profet og Fører, søgte som meddelt i
INF for nogen Tid siden Audiens hos Dr.Best~ Han blev dog ikke modtaget,
og man maa nu regne med, at Stelsig er gaaet til Frits Clausens Brigade.
Han har dog ikke været saa forudseende som Fritsemand, der nu fabrikerer
Fliser i Vejle til at skjule Skriften paa Væggen. Han gaar derimod til
Arbejdsiøshedskontrol.

København. den 15.Marts 1945

DANMARKS FRIHEDSRAAD.

To danske Frihedskærnpere
vogn paa Godsbanegaarden
V 1-Bomber, og til Trods
ter, lykkedes det dem at

gik i Tirsdags til Angreb mod en tysk Jernbane-
i København, der var læsset med Haleplaner til
for, at Vognen var bevogtet af fire tyske Solda—
ødelægge hele Ladningen ved Brandbomber.
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